



H. AYUNTAMIENTO DE
HERMOSILLO

JEFATURA DE POLICÍA PREVENTIVA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
CISEM (Centro de Inteligencia y Seguridad Municipal)
Blvd. Luis Donaldo Colosio Final S/N
(662) 2-89-30-00 Ext. 3661



SOLICITUD PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SONORA 260498324000939 - 260498324000940

Datos del Solicitante o razón social:

Solicitante:

Dirección:

Correo

Electrónico:

A QUIEN CORRESPONDA

**Forma de
entrega de la
Solicitud:**

Consulta vía Infomex - Sin costo

Fecha: Ingreso 15/10/2024 Elaborada 31/10/2024 Vence 23/10/24 07 días, 04/11/24 15 días.

SOLICITUD:

La patrullas eléctricas fueron introducidas a Hermosillo por Toño Astiazaran, ¿Cuál fue el presupuesto designado a esto? ¿De dónde se obtienen dichos recursos? ¿Por qué solo se están rentando y no fueron compradas?

RESPUESTA:

Por medio del presente se envía respuesta a su solicitud de información con el número de folio 260498324000939 - 260498324000940, conforme a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Sonora, haciendo de su conocimiento en tiempo y forma.

Tengo a bien informarle lo siguiente: Se envia respuesta en archivo PDF de la información solicitada.

ATENTAMENTE

TITULAR

JEFATURA DE POLICÍA PREVENTIVA Y TRÁNSITO MUNICIPAL
COMISARIO GENERAL

Jefatura de Policía Preventiva
y Tránsito Municipal

MTRO. MANUEL EMILIO HOYOS DIAZ



**RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION CON FOLIO
260498324000939 - 260498324000940**

Las patrullas eléctricas fueron introducidas a Hermosillo por Toño Astiazaran,

¿Cuál fue el presupuesto designado a esto?

El presupuesto asignado fue a través de un contrato de arrendamiento puro por la cantidad de \$226,515,889.60 más IVA.

¿De dónde se obtienen dichos recursos?

Dichos recursos se obtuvieron del presupuesto asignado a la dependencia.

¿Por qué solo se están rentando y no fueron compradas?

Por aprobación en dictamen de sesión de cabildo.